Als nämlich, daß wir's für den gemeinen Hausen ein wenig grob austreichen, daß man doch sehe, wie fromm wir sind: wenn ein Knecht oder Magd im Hause nicht treulich dient und Schaden tut oder gesehen läßt, den sie wohl verwahren [verwehren] könnte, oder sonst ihr Gut verwahrloßt und veräußert aus Faulheit, Unfleiß oder

ceptum esse ordinem. Hac enim ratione temporis progressu tantum effici posset, ut illi suus iterum honos redderetur, et foeda illa et manifestarum scortationum et aliorum turpissimorum vitiorum, quae contemptum matrimonii consecuta sunt, lerna passim nunc in 218] mundo regnans diminueretur. Quare hoc quoque parentum ac magistratus est officium, iuventutis rationem habere, ut pudicitiam et honestatem perdiscant, atque ubi adoleverint, mature honesto iungantur matrimonio, quam rem haud dubie sua gratia et benedictione prosperare dignaretur Deus, ut voluptas et gaudium inde perciperetur.

219] Ultimo, ex his omnibus epilogi vice hoc adiciatur, hoc praecipuum non solum exigere, ut quisque operibus, verbis et [R. 458 cogitationibus caste vivat in suo, hoc est, coniugali imprimis statu, sed etiam, ut comparem et coniugem a Deo sibi concessam in pretio habeat ac amore prosequatur. Ubi enim volumus coniugali castitati locum esse, ibi necessum est ante omnia, ut vir et mulier in amore concordēs conversentur, ut alter alterum ex animo mutua quadam benevolentia et fide complectatur. Hoc enim unum est ex praecipuis, quae amorem et studium castitatis accendunt; quodsi praesto fuerit, ipsa quoque castitas sua sponte sine mandato consequetur. 220] Inde quoque divus Paulus tanta diligentia eos, qui sunt in matrimonio, admonet, ut mutuo amore se diligant et venerentur. 221] Habes ergo hic iterum opus valde pretiosum, imo potius multa magna et praeclara opera, quae alaeri animo iactare ac omnibus religiosorum ordinibus, citra Verbi Dei auctoritatem institutis et electis, opponere potes.

### Praeceptum VII.

222] Non furtum facies.

223] Post tuam tuaeque coniugis personam proximum est res familiaris; hanc quoque Deus vult esse in tuto, praecipitque, ne quis alterius fortunam invadat, aut clanculum committit. Furari enim nihil aliud est aut dicitur, quam fortunam alterius per iniuriam sibi vindicare, qua re breviter omnis generis in omnibus negotiis proximi defraudationes comprehensae sunt. Iam hoc vitium admodum commune est et longe lateque patet, at tam parum curatur, ut omnem plane modum excedat, adeo ut si omnes, quotquot fures sunt, fures tamen dici nolunt, suspendendi essent, cito totus mundus desolaretur, neque cruces aut carnifices sufficienter. Neque enim [R. 459 hoc tantum furtum dicendum est, ut diximus, cistas et marsupia clanculum evacuare, sed in foro quoque locum habet, in tabernis, ubi res venales prostant, in cella vinaria et cerevisiaria, in officinis. Breviter, ubicunque tractantur commercia, ubi pecunia vel pro mercibus vel labore datur et accipitur.